
令和８年 1 月吉日 

教育旅行関係者 各位 

三重県教育旅行誘致に向けたモニターツアーの参加者募集について 

新春の候、皆様におかれましてはますますご健勝の由、お慶び申し上げます。 

この度、三重県観光部観光誘客推進課様と連携し三重県内への教育旅行の誘致に向けた取組として、教

育旅行を取り扱っている県内外の旅行会社様を対象にモニターツアーを実施する運びとなりました。ツアー内

容は三重県教育旅行ポータルサイトに掲載の体験・学習プログラム等を中心に組み込んだ魅力ある行程とな

っております。お忙しい時期とは存じますが、是非とも参加をご検討いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

■日程 

  令和８年 3 月 5 日（木）～6 日（金） 1 泊 2 日 

■コース内容 

別紙参照 

■募集人数 

  15 名（最少催行人数８名）       ＊1 社または 1 支店（営業所）あたり最大 2 名まで 

■参加条件 

・教育旅行を取り扱っている旅行会社の教育旅行担当の方 

・アンケートや参加中のヒアリング事項等にご回答いただける方 

・主催者、マスコミ等によりツアーの様子を取材、記録、公表する可能性があることについてご了承頂ける方 

 （三重県教育旅行ポータルサイト等へツアーの様子の写真や動画を掲載予定です。） 

■締切日 

出発日より 10 日前まで  ※但し、募集人数に達し次第締め切りいたします。 

■申込方法 

別紙の申込用紙に必要事項記載の上、FAX またはメールにて返信してください。 

■その他 

・宿泊ホテルでは基本的に 1 人 1 部屋をご用意する予定です。 

・基本的には 1 泊 2 日でのご参加をお願いしておりますが、都合上、途中参加や途中離団、一日のみ参 

加を希望される場合はその旨を申込時にお伝え下さい。最寄り駅までの交通については別途調整させて 

いただく予定です。 

 

〔お問い合わせ先〕 

三重交通株式会社 観光販売システム営業部  

担当：菅原・黒田・谷澤    

TEL:052-253-6568 



「三重県教育旅行誘致に向けたモニターツアー」参加申込用紙 

三重交通株式会社（観光販売システムズ）宛て   ＊担当者：菅原・黒田・谷澤 

FAX：052－253－6854 ／ E–mail：mie-education@kanko-pro.co.jp 

※締切日：令和８年2月２０日（金）まで  FAX 又はメールにてご回答下さい。 

 ◎以下の必要事項を記載してご返信ください 

御社名・部署名                                                   

参加者名①／役職                             様／役職              

連絡先（携帯電話）  ＴＥＬ：                                   

                    Ｅ-mail：                                   

参加者名②／役職                             様／役職             

連絡先（携帯電話）  ＴＥＬ：                                   

               Ｅ-mail：                                   

※緊急に連絡を取らせて頂く場合がございますので、携帯電話の番号をご記入願います。 

  

集合場所までの往復交通費（参加者①）   合計 ￥                           

集合場所までの往復交通費（参加者②）   合計 ￥                           

       【以下、集合場所までの往復経路を簡単で結構ですのでお教え下さい。（参考）】 

＊参加者①（             駅～         駅  ￥                    ） 

＊参加者②（             駅～         駅  ￥                    ） 

※１日目は津駅集合、２日目は伊勢市駅解散となります。 

※当日、ご申告いただきました上記金額をお支払させていただきます。  

 

【弊社で負担させて頂く費用】 

①集合場所までの往復交通費 

・当日現金にて上記に記載いただいた交通費をお支払させて頂きます。 

・お支払の際、必要書類に署名していただきます。 

（尚、その際にご参加者様のお名刺も頂戴しますのでご持参の程、宜しくお願い致します。） 

※後日、請求書での精算も可能ですので、ご都合の良い精算方法をお知らせください。 

②行程内の交通費（専用車費用）、食事代、宿泊代、体験代、施設入館代 等 

  

【その他】 

●行程は天候や現地施設の都合等により変更になることがございますのでご了承ください。 

●移動は専用バス又はタクシー等を利用予定です。 

●最終行程表については、別途メール等にて送信させていただく予定をしております。 

mailto:mie-education@kanko-pro.co.jp

